
Информируем вас, что 12 мая 2021 года в 19 часов 00 минут по адре-
су: Санкт- Петербург, улица Пражская, дом 35 (зал заседаний Му-
ниципального Совета МО МО № 72), будут проводиться публичные 
слушания по проекту Решения Муниципального Совета МО МО № 72 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского му-
ниципального образования Санкт- Петербурга муниципального округа 
№ 72 за 2020 год» (далее — Проект) при одновременной трансляции 
публичных слушаний в информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет».
Публичные слушания проводятся по инициативе Главы МО МО № 72, 
исполняющего полномочия председателя Муниципального Сове-
та МО МО № 72 на основании Распоряжения Главы МО МО № 72 
от 22.04.2021 № 05 «О проведении публичных слушаний по проекту Ре-
шения Муниципального Совета МО МО № 72 «Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт- Петербурга муниципального округа № 72 за 2020 год».
С Проектом, а также с Порядком организации и проведения публичных 
слушаний можно ознакомиться в Муниципальном Совете МО МО № 72 
по адресу: Санкт- Петербург, улица Пражская, дом 35, кабинет № 5 
(по рабочим дням с 10:00 до 17:00), а также на официальном сайте 
муниципального образования mo72.ru в разделах: «Бюджет и статисти-
ческая информация» по ссылке 
http://mo72.ru/budget/bjudzhet-za-2020-god/, «Публичные слушания» 
по ссылке https://mo72.ru/public- hearing/

Предложения по Проекту могут вноситься жителями Муниципально-
го образования, а также уполномоченными должностными лицами 
и органами местного самоуправления Муниципального образования: — 
в письменной форме по рабочим дням в период с 28 апреля 2021 года 
по 11 мая 2021 года (включительно): с 10.00 по 13.00 и с 14.00 
по 17.00 по московскому времени, в аппарат Муниципального совета 
МО МО № 72 по адресу: Санкт- Петербург, улица Пражская, дом 35, 
кабинет № 5;
— в электронной форме по электронной почте72@mo72.ru до 18 
часов 00 минут 11 мая 2021 года.
Телефон для справок: (812) 360–39–22.
Приглашаем всех заинтересованных лиц принять участие в слушаниях, 
а также направлять в письменной форме предложения по Проекту.
Обращаем ваше внимание на то, что прием жителей, а также 
организация и проведение публичных слушаний осуществляется 
с учётом требований и рекомендаций, изложенных в Постановлении 
Правительства Санкт- Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах 
по противодействию распространению в Санкт- Петербурге новой ко-
ронавирусной инфекции (COVID-19)», санитарно- эпидемиологических 
требований и рекомендаций Роспотребнадзора, и в соответствии 
мерами, принимаемыми в Муниципальном Совете внутригородского 
муниципального образования Санкт- Петербурга муниципального 
округа № 72 по противодействию распространения новой коронави-
русной инфекции (COVID-19).

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ- ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72!

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №72 

СПЕЦИАЛЬНЫЙ
ВЫПУСК

№ 1.3 (273)

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 19 
Закона Санкт- Петербурга от 23.09.2009 г. № 420–79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт- Петербурге», ст. 13 Устава внутриго-
родского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципального 
округа № 72, Порядком организации и проведения публичных слуша-
ний, утвержденным решением Муниципального Совета МО МО № 72 
от 23.10.2013 г. № 25
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Вынести на публичные слушания проект Решения Муниципального 
Совета МО МО № 72 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муници-
пального округа № 72 за 2020 год».
2. Провести публичные слушания по проекту Решения Муниципального 
Совета МО МО № 72 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муници-
пального округа № 72 за 2019 год» 12 мая 2021 года в 19 часов 00 минут 
по местному времени по адресу: 192241, г. Санкт- Петербург, ул. Пражская 

д. 35 (зал заседаний Муниципального Совета МО МО № 72) по инициативе 
Главы МО МО № 72, исполняющего полномочия председателя Муници-
пального Совета МО МО № 72.
3. Обеспечить не позднее, чем за 10 дней до дня проведения публичных 
слушаний, оповещение жителей внутригородского муниципального образо-
вания Санкт- Петербурга муниципального округа № 72 о месте и времени 
проведения публичных слушаний, а также публикацию (обнародование) 
проекта Решения Муниципального Совета МО МО № 72 «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образо-
вания Санкт- Петербурга муниципального округа № 72 за 2020 год».
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Распоряжение на официальном 
сайте муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой. 
6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО МО № 72, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета МО МО № 72  П. Е. Швец

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22 апреля 2021 года № 05

Санкт- Петербург

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
МО МО № 72 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ- ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 ЗА 2020 ГОД»



2 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ

Принято 
Муниципальным Советом МО МО № 72

_____________ 2021 года

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЁТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 ЗА 2020 ГОД

В соответствии со ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
от 31 июля 1998 года № 145 ФЗ; Федеральным законом «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ; Законом Санкт-Петербурга «Об органи-
зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23 сентября 2009 
год № 420-79;  Уставом внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа № 72 (далее — Муниципальный Совет) РЕШИЛ:
1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 за 2020 
год в объеме: 
1.1. общий объем доходов бюджета в сумме 130 960,9 тыс. руб.;
1.2. общий объем расходов бюджета в сумме 104 964,7 тыс. руб.;

1.3. размер профицита бюджета в сумме 25 996,2 тыс. руб.
2.Утвердить показатели исполнения бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72, 
согласно Приложениям 1-4 к настоящему Решению.
3. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.
4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении пяти дней после дня 
официального опубликования (обнародования).

Глава МО МО № 72,
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета МО МО № 72 П.Е.Швец

Санкт-Петербург 
______________ 2021 года 

№ 00

Приложение 1
к проекту Решения Муниципального Совета

внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга

муниципального округа № 72
от 00.00.2021 года № 00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 ЗА 2020 ГОД
тыс. руб.

Администратор 
дохода

КБК Наименование дохода Сумма на 
2020 год

Исполнение 
за 2020 год

182 0 00 00000 00 0000 000 Федеральная налоговая служба 137 460,1 101 954,6
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 137 460,1 101 954,6
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 137 460,1 101 914,6
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 118 531,4 84 901,0
182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 84 947,4 63 374,3
182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
0,0 -3,2

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ)

33 584,0 21 530,4

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,0 0,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 0,0 -0,5
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 13 751,2 12 092,0
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 13 751,2 12 090,0
182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 2,0
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 5 177,5 4 921,6
182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 

федерального значения
5 177,5 4 921,6

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 40,0
000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 0,0 40,0
182 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 
1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

0,0 40,0

805 0 00 00000 00 0000 000 Комитет по контролю за имуществом Санкт-Петербурга 0,0 10,0
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 10,0
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 10,0
000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правона-

рушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации
0,0 10,0

805 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

0,0 10,0

806 0 00 00000 00 0000 000 Государственная административно-техническая инспекция 1 100,0 1 950,0
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 100,0 1 950,0
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 100,0 1 950,0
000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правона-

рушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации
1 100,0 1 860,0

806 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

1 100,0 1 860,0



3СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 1.3 (273)

Администратор 
дохода

КБК Наименование дохода Сумма на 
2020 год

Исполнение 
за 2020 год

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 0,0 90,0
806 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим 
до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

0,0 90,0

815 0 00 00000 00 0000 000 Комитет по градостроительству и архитектуре 20,0 3,0
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 20,0 3,0
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 20,0 3,0
000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правона-

рушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации
20,0 0,0

815 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

20,0 0,0

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 0,0 3,0
815 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 
1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

0,0 3,0

824 0 00 00000 00 0000 000 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации 1 200,0 190,0
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 200,0 190,0
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 200,0 190,0
000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правона-

рушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации
1 200,0 190,0

824 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

1 200,0 190,0

862 0 00 00000 00 0000 000 Администрация Фрунзенского района Санкт-Петербурга 190,0 405,5
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 190,0 405,5
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 190,0 405,5
000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правона-

рушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации
190,0 114,0

862 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

190,0 114,0

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 0,0 291,5
862 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 
1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

0,0 291,5

867 0 00 00000 00 0000 000 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга 500,0 7,2
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 500,0 7,2
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 500,0 7,2
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 500,0 7,2
867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и 

подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований СПб в соответствии с законодатель-
ством СПб

500,0 7,2

972 0 00 00000 00 0000 000 Местная администрация внутригородского муниципального образования СПб муниципального округа № 72 19 529,9 26 440,6
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 700,0 62,8
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0 57,1
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,0 57,1
972 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-

тербурга
0,0 57,1

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 700,0 0,0
000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

700,0 0,0

972 1 14 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

700,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 5,7
000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом
0,0 5,7

972 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполни-
телем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением внутригородского муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным)

0,0 5,7

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18 829,9 26 377,8
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 18 829,9 26 434,9
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 0,0 7 453,3
972 2 02 19999  03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 7 453,3
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 821,4 2 727,2
972 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СПб на выполнение отдельных государственных 

полномочий СПб по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
2 813,9 2 719,7

972 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СПб на выполнение отдельного государственного 
пономочия СПб по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных право-
нарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

7,5 7,5

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенция бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

16 008,5 16 254,4

972 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СПб на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

12 050,1 11 931,7

972 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СПб на вознаграждение, причитающееся приемно-
му родителю

3 958,4 4 322,7

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 -57,1

000 2 19 00000 03 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

0,0 -57,1

972 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

0,0 -57,1

ИТОГО 160 000,0 130 960,9



4 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

Приложение № 2
к проекту Решения Муниципального 

Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа № 72 
от 00.00.2021 года № 00

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ- ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 ЗА 2020 ГОД ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

тыс.руб.

Наименование Код ГРБС Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код вида 
расходов

Сумма 
на год

Исполнено

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципального 
округа № 72

891 9 022,9 7 199,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 891 0100  9 022,9 7 199,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образо-
вания

891 0102  1 327,8 1 288,6

Глава муниципального образования 891 0102 00200 00010 1 327,8 1 288,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

891 0102 00200 00010 100 1 327,8 1 288,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 891 0102 00200 00010 120 1 327,8 1 288,6

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

891 0103 7 695,1 5 910,8

Депутаты, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе 891 0103 00200 00021 1 397,5 348,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

891 0103 00200 00021 100 1 397,5 348,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 891 0103 00200 00021 120 1 397,5 348,1

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 891 0103 00200 00022 306,3 306,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

891 0103 00200 00022 100 306,3 306,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 891 0103 00200 00022 120 306,3 306,2

Содержание и обеспечение деятельности представительного органа МО 891 0103 00200 00023 5 895,3 5 160,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

891 0103 00200 00023 100 4 307,9 3 795,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 891 0103 00200 00023 120 4 307,9 3 795,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0103 00200 00023 200 1 586,4 1 364,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0103 00200 00023 240 1 586,4 1 364,7

Иные бюджетные ассигнования 891 0103 00200 00023 800 1,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 891 0103 00200 00023 850 1,0 0,0

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт- 
Петербурга и содержание его органов 

891 0103 09200 00440 96,0 96,0

Иные бюджетные ассигнования 891 0103 09200 00440 800 96,0 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 891 0103 09200 00440 850 96,0 96,0

Избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципального 
округа № 72

959 609,0 510,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 959 0100 609,0 510,9

Обеспечение проведения выборов и референдумов 959 0107 609,0 510,9

Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии МО, действующей на постоянной основе 959 0107 00209 00051 609,0 510,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

959 0107 00209 00051 100 559,0 461,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 959 0107 00209 00051 120 559,0 461,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 959 0107 00209 00051 200 50,0 49,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 959 0107 00209 00051 240 50,0 49,9

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципального 
округа № 72

972 150 368,1 97 254,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 972 0100 21 419,0 19 194,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

972 0104 20 369,7 18 906,1

Глава местной администрации 972 0104 00200 00031 1 327,8 1 274,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

972 0104 00200 00031 100 1 327,8 1 274,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 972 0104 00200 00031 120 1 327,8 1 274,8

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 972 0104 00200 00032 16 228,0 14 911,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

972 0104 00200 00032 100 12 372,8 11 536,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 972 0104 00200 00032 120 12 372,8 11 536,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0104 00200 00032 200 3 845,4 3 366,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0104 00200 00032 240 3 845,4 3 366,3

Иные бюджетные ассигнования 972 0104 00200 00032 800 9,8 8,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 972 0104 00200 00032 850 9,8 8,8

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт- Петербурга

972 0104 00200 G0850 2 813,9 2 719,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

972 0104 00200 G0850 100 2 608,7 2 533,2



5СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 1.3 (273)

Наименование Код ГРБС Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код вида 
расходов

Сумма 
на год

Исполнено

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 972 0104 00200 G0850 120 2 608,7 2 533,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0104 00200 G0850 200 205,2 186,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0104 00200 G0850 240 205,2 186,5

Резервные фонды 972 0111 500,0 0,0

Резервный фонд местной администрации 972 0111 07000 00060 500,0 0,0

Иные бюджетные средства 972 0111 07000 00060 800 500,0 0,0

Резервные средства 972 0111 07000 00060 870 500,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 972 0113 549,3 288,8

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учрежде-
ний

972 0113 09200 00071 88,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 00071 200 88,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 00071 240 88,0 0,0

Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного 
самоуправления

972 0113 09200 00072 300,0 210,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 00072 200 300,0 210,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 00072 240 300,0 210,8

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт- Петербурга

972 0113 09200 G0100 7,5 7,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 G0100 200 7,5 7,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 G0100 240 7,5 7,5

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах МО 972 0113 41000 00171 60,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 41000 00171 200 60,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 41000 00171 240 60,0 0,0

Ведомственная целевая программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно- транспортного 
травматизма на территории МО

972 0113 79100 00490 20,1 20,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 79100 00490 200 20,1 20,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 79100 00490 240 20,1 20,1

Ведомственная целевая программа по участию в деятельности по профилактике правонарушений 972 0113 79200 00510 20,1 20,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 79200 00510 200 20,1 20,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 79200 00510 240 20,1 20,1

Ведомственная целевая программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимиза-
ции и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО

972 0113 79300 00520 20,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 79300 00520 200 20,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 79300 00520 240 20,0 0,0

Ведомственная целевая программа по участию в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воз-
действия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории МО

972 0113 79500 00540 13,6 13,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 79500 00540 200 13,6 13,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 79500 00540 240 13,6 13,5

Ведомственная целевая программа по участию в создании условий для реализации мер, напрвленных на укре-
пление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов РФ, проживающих на территории МО, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов

972 0113 79600 00570 20,0 16,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 79600 00570 200 20,0 16,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 79600 00570 240 20,0 16,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 972 0300 360,0 59,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

972 0309  360,0 59,5

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в ЧС, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

972 0309 21900 00090 360,0 59,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0309 21900 00090 200 360,0 59,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0309 21900 00090 240 360,0 59,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 972 0400 1 000,0 407,8

Общеэкономические вопросы 972 0401 1 000,0 407,8

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учёбы время

972 0401 51000 00102 1 000,0 407,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0401 51000 00102 200 1 000,0 407,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0401 51000 00102 240 1 000,0 407,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 972 0500 77 016,9 48 632,0

Благоустройство 972 0503 77 016,9 48 632,0

Расходы на благоустройство 972 0503 60000 00000 77 016,9 48 632,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0503 60000 00000 200 76 147,5 47 762,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0503 60000 00000 240 76 147,5 47 762,6

Иные бюджетные ассигнования 972 0503 60000 00000 800 869,4 869,4

Исполнение судебных актов 972 0503 60000 00000 830 869,4 869,4

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 972 0600 140,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 972 0605 140,0 0,0

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования 972 0605 41000 00171 140,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0605 41000 00171 200 140,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0605 41000 00171 240 140,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 972 0700 11 937,3 119,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 972 0705 200,0 78,1



6 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

Наименование Код ГРБС Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код вида 
расходов

Сумма 
на год

Исполнено

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов предтавительного органа местного самоуправления, 
а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

972 0705 42800 00180 200,0 78,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0705 42800 00180 200 200,0 78,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0705 42800 00180 240 200,0 78,1

Другие вопросы в области образования 972 0709 11 737,3 41,2

Проведение работ по военно- патриотическому воспитанию граждан 972 0709 43100 00191 156,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 43100 00191 200 156,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 43100 00191 240 156,0 0,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО 972 0709 43200 00560 11 195,1 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 43200 00560 200 11 195,1 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 43200 00560 240 11 195,1 25,0

Ведомственная целевая программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно- транспортного 
травматизма на территории МО

972 0709 79100 00490 119,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 79100 00490 200 119,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 79100 00490 240 119,9 0,0

Ведомственная целевая программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимиза-
ции и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО

972 0709 79300 00520 100,0 5,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 79300 00520 200 100,0 5,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 79300 00520 240 100,0 5,4

Ведомственная целевая программа по участию в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных средств, нарко-
мании

972 0709 79400 00530 120,0 10,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 79400 00530 200 120,0 10,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 79400 00530 240 120,0 10,8

Ведомственная целевая программа по участию в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воз-
действия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории МО

972 0709 79500 00540 46,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 79500 00540 200 46,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 79500 00540 240 46,3 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 972 0800 15 460,0 6 831,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 972 0804 15 460,0 6 831,9

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

972 0804 45000 00201 14 160,0 6 147,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0804 45000 00201 200 14 160,0 6 147,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0804 45000 00201 240 14 160,0 6 147,2

Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 972 0804 45000 00202 1 300,0 684,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0804 45000 00202 200 1 300,0 684,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0804 45000 00202 240 1 300,0 684,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 972 1000 17 918,9 18 164,7

Пенсионное обеспечение 972 1001  650,1 650,0

Расходы на предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, муниципальных органах МО

972 1001 50500 00232 650,1 650,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1001 50500 00232 300 650,1 650,0

Публичные нормативные социальные выплаты населению 972 1001 50500 00232 310 650,1 650,0

Социальное обеспечение населения 972 1003 1 260,3 1 260,3

Расходы на предоставление еежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) 
в органах местного самоуправления, муниципальных органах МО к страховой пенсии по старости, страховой 
пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет

972 1003 50500 00231 1 260,3 1 260,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1003 50500 00231 300 1 260,3 1 260,3

Публичные нормативные социальные выплаты населению 972 1003 50500 00231 310 1 260,3 1 260,3

Охрана семьи и детства 972 1004  16 008,5 16 254,4

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт- Петербурга

972 1004 51100 G0860 12 050,1 11 931,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1004 51100 G0860 300 12 050,1 11 931,7

Публичные нормативные социальные выплаты населению 972 1004 51100 G0860 310 12 050,1 11 931,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт- Петербурга

972 1004 51100 G0870 3 958,4 4 322,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1004 51100 G0870 300 3 958,4 4 322,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 972 1004 51100 G0870 320 3 958,4 4 322,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 972 1100 2 616,0 1 561,3

Физическая культура 972 1101 2 616,0 1 561,3

Обеспечение условий для развития на территории МО физической культуры и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно- оздоровительных мероприятий и спор-
тивных мероприятий МО

972 1101 51200 00240 2 616,0 1 561,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 1101 51200 00240 200 2 616,0 1 561,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 1101 51200 00240 240 2 616,0 1 561,3

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 972 1200 2 500,0 2 283,0

Периодическая печать и издательства 972 1202 2 500,0 2 283,0

Учреждение печатного СМИ для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муни-
ципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей МО официальной 
информации о социально- экономическом и культурном развитии МО, о развитии его общественной инфра-
структуры и иной официальной информации

972 1202 45700 00250 2 500,0 2 283,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 1202 45700 00250 200 2 500,0 2 283,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 1202 45700 00250 240 2 500,0 2 283,0

ИТОГО РАСХОДОВ 160 000,0 104 964,7



7СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 1.3 (273)

Приложение № 3
к проекту Решения Муниципального 

Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа № 72 
от 00.00.2021 года № 00

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 ЗА 2020 ГОД
тыс.руб.

Наименование Код раз-
дела

Код под-
раздела

Сумма на 
год

Испол-
нено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100  31 050,9 26 905,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 327,8 1 288,6

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

0103 7 695,1 5 910,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций

0104 20 369,7 18 906,1

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 609,0 510,9

Резервные фонды 0111 500,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 549,3 288,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 360,0 59,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 360,0 59,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 000,0 407,8

Общеэкономические вопросы 0401 1 000,0 407,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 77 016,9 48 632,0

Благоустройство 0503 77 016,9 48 632,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 140,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 140,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 11 937,3 119,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 200,0 78,1

Другие вопросы в области образования 0709 11 737,3 41,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 15 460,0 6 831,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 15 460,0 6 831,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 17 918,9 18 164,7

Пенсионное обеспечение 1001 650,1 650,0

Социальное обеспечение населения 1003 1 260,3 1 260,3

Охрана семьи и детства 1004 16 008,5 16 254,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 616,0 1 561,3

Физическая культура 1101 2 616,0 1 561,3

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 500,0 2 283,0

Периодическая печать и издательства 1202 2 500,0 2 283,0

ИТОГО РАСХОДОВ 160 000,0 104 964,7

Приложение № 4
к проекту Решения Муниципального Совета

внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга

муниципального округа № 72
от 00.00.2021 года № 00

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА № 72 ЗА 2020 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ИСТОЧНИКОВ БЮДЖЕТОВ

тыс.руб.

Наименование показателя ППП Код по КИВФ Сумма на год Исполнено

КОСГУ

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0 -25 996,2

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 972 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 -25 996,2

Увеличение остатков средств бюджетов 972 01 05 00 00 00 0000 500 -160 000,0 -130 960,9

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 972 01 05 02 00 00 0000 500 -160 000,0 -130 960,9

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 972 01 05 02 01 00 0000 510 -160 000,0 -130 960,9

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и СПб

972 01 05 02 01 03 0000 510 -160 000,0 -130 960,9



8 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

Свидетельство о регистрации № П 3595 от 12 марта 
1999 года, выдано Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Северо-Западному 
федеральному округу.
Учредитель: Муниципальный совет МО МО №72.

Адрес редакции и издателя: 192241, Санкт-Петербург, 
ул. Пражская, д. 35; тел./факс: (812) 360-39-22.
Специальный выпуск «Муниципальное обозрение» 
№ 1.3 (273) от 28 апреля 2021года.
Главный редактор: П. Е. Швец. 
Дизайн и верстка: ООО «Издательский Дом Премиум-
Пресс», 197374, г. Санкт-Петербург, ул. Оптиков, 4, к. 2, 
лит. А, пом. 3-Н, К 371.

Газета отпечатана в ООО «Дитон». Адрес: 194044, 
Россия, г. Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., 60, 
лит. М. 
Заказ № КП-7123
Номер подписан в печать: 27.04.2021 г.
Дата выхода: 28.04.2021.
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ
Принято

Муниципальным Советом МО МО № 72
30 марта 2021 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО МО № 72 ОТ 28 АПРЕЛЯ 
2020 ГОДА № 6 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ- 
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ 

ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ, МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ 
ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ 
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ 

(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ»

С целью приведения в соответствие со статьей 2 Федерального закона
от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-
мещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», законом 
Санкт- Петербурга от 21.06.2006 N 348–54 «О Реестре муниципальных 
должностей в Санкт- Петербурге, Реестре должностей муниципальной 
службы в Санкт- Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты 
труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт- Петербурга, членов выборных органов местного 
самоуправления в Санкт- Петербурге, выборных должностных лиц местного 
самоуправления в Санкт- Петербурге, председателей избирательных 
комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих в Санкт- Петербурге», Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт- Петербурга муниципального округа 
№ 72
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО 
МО № 72 от 28 апреля 2020 года № 6 «Об утверждении Перечня долж-
ностей муниципальной службы Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт- Петербурга муниципального округа 
№ 72 при назначении на которые граждане и при замещении которых, му-
ниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведе-
ния о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее — Решение):
1.1. пункт 2 Решения исключить;
1.2. строку 1 графы «Должность муниципальной службы» таблицы прило-
жения к Решению дополнить словами «Муниципального Совета».
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.
3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении пяти дней после дня 
официального опубликования (обнародования).
Глава МО МО № 72,
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета МО МО № 72 П.Е.Швец

Санкт- Петербург
30 марта 2021 года

№ 07

ПРОКУРАТУРА ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ- ПЕТЕРБУРГА РАЗЪЯСНЯЕТ НОВОВВЕДЕНИЯ 
ОБ УЖЕСТОЧЕНИИ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА НАРУШЕНИЕ ПРАВИЛ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Согласно Федеральному закону от 09.03.2021 № 36-ФЗ «О внесении из-
менений в Кодекс Российской Федерации об административных правона-
рушениях» с 20 марта 2021 года установлена административная ответ-
ственность за повторное нарушение требований пожарной безопасности 
на объектах чрезвычайно высокого, высокого или значительного риска.
Нововведения предполагаются штраф для должностных лиц от 15 тыс. 
до 20 тыс. руб., для индивидуальных предпринимателей- от 30 тыс. 
до 40 тыс. руб., для юридических лиц — от 200 тыс. до 400 тыс. руб. Вместо 
штрафа деятельность юридических лиц и ИП смогут приостановить на срок 
до 30 суток.
Повторное нарушение может выражаться в том, что не работали или были 
сломаны:
— источники противопожарного водоснабжения;

— электроустановки, электрооборудование;
— автоматические или автономные установки пожаротушения;
— системы пожарной сигнализации или противодымной защиты;
— средства оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре.
Также нарушением будет являться, если требованиям не отвечали эвакуа-
ционные пути и выходы.
Изменилась и ответственность за нарушение требований, которое 
привело к пожару и уничтожению или повреждению чужого имущества 
либо причинению легкого или среднего вреда здоровью. ИП оштрафу-
ют на сумму от 50 тыс. до 60 тыс. руб. или приостановят их деятель-
ность на срок до 30 суток. Для юридических лиц штраф (от 350 тыс. 
до 400 тыс. руб.) не изменится, но вместо него смогут приостановить 
работу на тот же срок.

Наименование показателя ППП Код по КИВФ Сумма на год Исполнено

КОСГУ

Уменьшение остатков средств бюджета 972 01 05 00 00 00 0000 600 160 000,0 104 964,7

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 972 01 05 02 00 00 0000 600 160 000,0 104 964,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 972 01 05 02 01 00 0000 610 160 000,0 104 964,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и СПб

972 01 05 02 01 03 0000 610 160 000,0 104 964,7

Итого источников 0,0 -25 996,2


